
UCHWAŁA NR XXX.239.2014
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2014 rok (zmiana I).

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 1356, zm. poz. 405.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w Uchwale Nr XXVIII.224.2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 
17 grudnia 2013 r.; 

1)  w załącznik nr 1 „Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Gminy 
Miłoradz na rok 2014”, Rozdział I, dział III, punkt 1 wykreśla się dotychczasowy zapis i wprowadza się nowy 
zapis w następującym brzmieniu „Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana 
przez Wójta Gminy Miłoradz Zarządzeniem Nr 8 z dnia 24 stycznia 2014 roku”. 

2)  traci moc załącznik nr 2 "Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 2014 roku" i zastępuje się nowym załącznikiem, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski

Id: 724A1F67-1234-442A-A32B-DD5E3D2B57D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX.239.2014 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 25 marca 2014 r. 

HARMONOGRAM  REALIZACJI 
GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W MIŁORADZU w 2014 r. 

Lp
. Zamierzenia (zadania) Sposoby 

realizacji

Osoby 
odpowiedzialne 

za 
nadzór 

Termin 
realizacji 

Oczekiwane 
efekty 

Szacunkowe 
koszty 

(preliminarz 
wydatków)

1 2 3 4 5 6 7
1.Przyjmowanie wniosków 
o leczenie odwykowe osób 
nadużywających alkoholu. 

Magdalena 
Drózda 

Cały rok - Zwiększenie liczby osób 
poinformowanych 
o działaniu G.K.R.P.A. 

2. Przeprowadzanie rozmów 
z osobami uzależnionymi 
i współuzależnionymi 

Robert 
Dziekoński 
Magdalena 

Drózda 

Cały rok - Zwiększenie liczby osób 
szukających pomocy. 

3. Kierowanie na badanie przez 
lekarza biegłego celem 
określenia stopnia uzależnienia. 

 Magdalena 
Drózda 

 Cały rok  - Zwiększenie liczby osób 
podejmujących leczenie( 
240zł – CP; 220 zł - Sąd )

 4.000zł 

4. Przygotowanie dokumentacji 
związanej z postępowaniem 
sądowym oraz z opinią wydaną 
przez biegłego 

Magdalena 
Drózda 

Cały rok 

I Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 

5. Złożenie wniosku o wszczęcie 
postępowania do Sądu 
Rejonowego właściwego według 
miejsca zamieszkania lub pobytu 

Magdalena 
Drózda 

Wiesława 
 Cały rok 

Id: 724A1F67-1234-442A-A32B-DD5E3D2B57D0. Podpisany Strona 1



osoby, której postępowanie 
dotyczy. 

Puchalska 

6. Opłata sądowa za złożenie 
wniosku 40 zł oraz opłata za 
wydanie postanowienia  
sądowego 6 zł. 

Magdalena 
Drózda 

Cały rok 1.000zł 

7.Przeprowadzenie wywiadów 

8.Umarzanie spraw w przypadku 
gdy wywiad środowiskowy 
i opinia biegłego nie dają 
uzasadnienia do zastosowania 
obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu. 

9. Podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych w zakresie pracy 
z uzależnionymi. 
Dofinansowywanie szkoleń dla 
członków komisji realizujących 
gminny program. 

Pracownicy 
socjalni GOPS 

GKRPA 

Magdalena 
Drózda 

Cały rok 

Cały rok 

Cały rok  2.500

II Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie

1. Współpraca z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Malborku. 

Magdalena 
Drózda 
Robert 

Dziekoński 

Cały rok - zwiększenie pomocy dla 
ofiar przemocy w rodzinie 

Id: 724A1F67-1234-442A-A32B-DD5E3D2B57D0. Podpisany Strona 2



2. Współpraca z Centrum 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Malborku przy ul.Wybickiego 
12 (udzielanie pomocy). 

Magdalena 
Drózda 
Robert 

Dziekoński 

 Cały rok - zwiększenie pomocy dla 
dzieci z rodzin 
zagrożonych 
alkoholizmem i przemocą 
w rodzinie 
-terapia indywidualna 
i grupowa 
-poradnictwo prawne 
i psychologiczne 

3.Współpraca z Powiatem celem 
gotowości - Izby Wytrzeźwień 
w Elblągu do przyjęcia 
mieszkańców naszej gminy. 
Działania te wynikają z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

 Magdalena 
Drózda 

 Cały rok  1.450 zł.

4. Rozpropagowanie na terenie 
gminy informacji o działalności 
ogólnopolskiego pogotowia dla 
ofiar przemocy w rodzinie: 
„Niebieska linia”. 

Robert 
Dziekoński 
Małgorzata 
Wieczorek 

 Cały rok 

5. Współpraca z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Sportu, Policją, szkołami 
w Miłoradzu i ośrodkami 
zdrowia. 

 GKRPA  Cały rok 

Id: 724A1F67-1234-442A-A32B-DD5E3D2B57D0. Podpisany Strona 3



1. Organizacja czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży w szkołach, 
dofinansowywanie imprez 
i wyjazdów o charakterze 
rekreacyjno – sportowym, 
eksponujące fakt: bez alkoholu 
i narkotyków 

Małgorzata 
Wieczorek 

Mariola Gęsiarz 

Cały rok 
- zwiększenie liczby 
imprez o charakterze 
rekreacyjnym i sportowym 
- eksponujących fakt bez 
alkoholu i narkotyków 
-organizacja ferii 
zimowych 

5.000zł 

2. Organizacja czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży w szkołach, 
dofinansowanie imprez 
o charakterze kulturalnym 

Małgorzata 
Wieczorek 

Mariola Gęsiarz 

Cały rok -imprezy okolicznościowe 
(jasełka) 2.000zł

3. Procedura interwencji 
profilaktycznej – zapobieganie 
narkomanii. Warsztaty 
profilaktyczne dla dzieci 
z 3 klasy Gimnazjum i 6 klasy 
Szkoły Podstawowej 

Małgorzata 
Wieczorek 

Mariola Gęsiarz 

Maj, 
czerwiec 
2013r. 

-warsztaty 
-przedstawienia teatralne 

2.000zł 

4. Spotkanie z policjantem na 
temat konsekwencji prawnych 
posiadania i rozprowadzania 
narkotyków. 

 Robert 
Dziekoński 

 Cały rok 

5.Informowanie dzieci 
i młodzieży o możliwości 
uzyskania nie odpłatnej pomocy 
w leczeniu choroby alkoholowej 
i uzależnień 

Małgorzata 
Wieczorek 

Mariola Gęsiarz 

Cały rok. 

III Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych a także 
działanie na rzecz dożywania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych.

6. Warsztaty profilaktyczne na 
temat asertywności dla uczniów 
6 klasy Szkoły Podstawowej 
i 2 klasy Gimnazjum 

Małgorzata 
Wieczorek 

Mariola Gęsiarz 
Cały rok 

Id: 724A1F67-1234-442A-A32B-DD5E3D2B57D0. Podpisany Strona 4



7. Programy profilaktyczne 
promujące trzeźwy styl życia 
wśród dzieci i młodzieży 
(konkursy)

Małgorzata 
Wieczorek 

Mariola Gęsiarz 

Na bieżąco 
2013 rok 

1 .000 zł

8.Działalność świetlic 
środowiskowych 
a. wdrażanie programów 
edukacyjnych dla rodziców 
i dzieci w zakresie profilaktyki 
alkoholowej i uzależnień od 
narkotyków i innych , 
przeciwdziałania przemocy 
-trzeźwego spędzania czasu 
wolnego 
b. Udział w spotkaniach     
środowiskowych promujących 
zdrowy sposób życia. 

Magdalena 
Drózda 

Wiesława 
Puchalska 

Cały rok Osoby i rodziny zagrożone 
przemocą w rodzinie , 
alkoholizmem 
i narkomanią i innymi 
używkami. 

Wszyscy zainteresowani 

11.550 zł

IV Ustalenie zasad wydawania i cofania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych 1.Kontrola punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

Wszyscy 
członkowie 

GKRPA 
Cały rok 

- zwiększenie 
przestrzegania przepisów 
regulujących zasady 
sprzedaży napojów 
alkoholowych przez 
wszystkich sprzedawców 
na terenie gminy 

 

V Podejmowanie interwencji w związku 
z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ 
i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego.

1. Podejmowanie interwencji 
i występowanie przed sądem jako 
oskarżyciel publiczny w związku 
z naruszeniem przepisów art.13¹ 
i 15 ustawy. 

Magdalena 
Drózda 

Cały rok - zmniejszenie łamania 
przepisów określonych 13¹ 
i 15 ustawy. 

Id: 724A1F67-1234-442A-A32B-DD5E3D2B57D0. Podpisany Strona 5



VI Koordynowanie Gminnej Profilaktyki 
Społecznej w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi.

1. Koszty administracyjne: 
zakup artykułów biurowych, 
materiałów pomocniczych 
znaczki pocztowe 
2. Koszty osobowe: 
wynagrodzenie dla członków 
komisji (brutto plus pochodne)

3.Delegacje 

RAZEM WYDATKI NA 
2014 ROK

Magdalena 
Drózda 

Mariola Gęsiarz 

Mariola Gęsiarz 

Cały rok 

Cały rok 

Cały rok 

100zł 

500zł 

13.800zł 

100zł 

45.000 zł

UWAGA.  Większe od zaplanowanych wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu  będą stanowić rezerwę na pokrycie zwiększonych wydatków na realizację 
zadań wynikających z gminnego programu.

Id: 724A1F67-1234-442A-A32B-DD5E3D2B57D0. Podpisany Strona 6



Wójt Gminy

Tadeusz Biliński

UZASADNIENIE

Dnia 24 stycznia 2014 roku Wójt Gminy powołał Zarządzeniem Nr 8 powołał Gminną Komisję

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu w dniu 28 stycznia

2014 roku wybrała ze swojego grona przewodniczącego komisji, sekretarza oraz dokonała zmian w

harmonogramie wydatków, przeznaczając więcej środków finansowych na działalność świetlic.

Id: 724A1F67-1234-442A-A32B-DD5E3D2B57D0. Podpisany Strona 1




